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ir Eiriogala ir Betigala ant Dubisos 
upės

Teutonai suėmė 143,000 rūsy belaisvei!

Artinasi prie Przemyslio tvirtovės

PETROGRADAS, geg. 13. — Dideli mūšiai dabar siaučia 
Kauno gub., kur stiprios vokiečių spėkos užpuldinėja rusus 
Šiaulių apskrity), kur jie visomis pajiegomis bando atsiimti 
Šiaulius, tų geležinkelių centrų. Kaip sako rusų pranešimas, 
rusams čia pasisekė ir jie bėgyje vienos nakties atmušė pen­
kias vokiečių atakas, o ryte smarkiu užpuolimu sumušė vokie­
čių šonines kolumnas ir suėmė kelis šimtus belaisvių ir pen­
kias kanuoles. Mušis čia tebesitęsia.

Smarkus mūšiai eina ir ant .Dubisos kranto, kur vokiečiai 
stipriai apsikasę. Husai čia išvijo vokiečius iš jų pozicijų lies 
Eiriogola ir Beligola.

Suvalkų rėdyboj permainų nesu.
BERLINAS, geg. 13. — Vokiečių pranešimas sako, kad mu- 

šiai apie Šiaulius dar tebesitęsia be jokios aiškios pergalės nė
\ ienoj, nė kitoj pusėj.

Tas pats pranešimas sako, 
kad dabartiniuose mūšiuose 
Galicijoj ir Karpatuose teuto­
nai suėmė 143,000 rusų belais­
vėm 'Taipgi atėmė nuo rusų 
09 kanuoles ir 225 kulkas val­
džius ir dabar austrų-vokiečių 
armija artinasi prie Przemys­
lio tvirtovės.
() f i ciali s vokiečių praneši mas.

Oficialis vokiečių praneši­
mas sa ko:

“(it'ii. von. Mackensen vado­
vaujama armija bevydama ru­
sus vakar pasiekė apielinkės 
Dubecko, prie žemesniosios Wi- 
sloka upes ir Kolbuczowu, į 
šiaurryčius nuo Debica. Spau­
džiami Susai taipgi pasitraukė 
iš savo pozicijų į šiaurę nuo Vi­
slus. Toj dalyj vokiečių ka­
riuomenė bevydama ant tų pė­
dų rusus prasiveržė net į apie- 
I in kės į šiaurvakarius nuo Kie- 
Ice.

“Karpatuose austro-v engrų ir 
vokiečių kariuomenė, gen. von 
Linsingen vadovaujama, paė­
mė kalnus į rytus nuo Slry ir 
suėmė 3,050 belaisvių.

“Dabartiniame laike, kada 
gen. von. Mackensen armijos 
artinasi prie Przemyslio ir San 
upės, galima nors paviršutiniš- 
kai įsivaizdinti paimtų grobį.

“Mūšiuose prie Tarnowo ir 
Gorlice ir mūšiuose bevejant 
rusus mes suėmėm 103,500 be­
laisvių, 69 kanuoles ir 255 kul- 
kasvaidžius. Į šias skaitlines 
grobis paimtas talkininkų ka­
riuomenės mūšiuose Karpatuo­
se ir į šiaurę nuo Vi.slos neįei­
na. Tas padaugintų 40,000 be­
laisvių.”. , i

Bušai laimi prie Dniestro.
PETROGRADAS, geg .13. — 

Rusų oficialis pranešimas sa­
ko:

t ■ ? . 1 . „• . ' ■ *

“Vakarinėj Galicijoj mūšių 
smarkumas sumažėjo utarnin- 
ke ir seredoj žymioj dalyj fron­
to.

“Rytinėj Galicijoj musų te­
besitęsiantis ofensivas ant de­
šiniojo kranto Dniestro upės 
duoda pasekmes. Utarninke 
priešas padarė keletu bevaisių 
atakų, kad pagelbėjus centrui, 
kurs traukiasi betvarkėje link 
O bert y n-I loraden ka I i ui jos.

“'Tame veikime austrų vienu­
tės, vedusios ofensivą tapo at­
muštos lies Chocimierz su di­
deliais nuostoliais. Musų arti­
lerija išnaikino du batalionu, o 
ir trečias sunkiai nukentėjo. 
Arli Horodenka pasiekė 7 vai. 
va k. ir tų pačių dienų pradėjo 
daug karės medegos, tarp kitko 
ėmėm dar kelis tūkstančius 

daugiau belaisvių, nemažai ka- 
nuolių ir 50 vežimų su amuni-

VIENNA, geg. 13. — Austrų 
oficialis pranešimas sako:

“Nuo sausio iki vidurio ba­
landžio rusai atkakliai bandė 
įsiveržti į Vengriją, bet tas 
jiems visiškai nepasisekė. Ta­
da atėjo laikas sulaužyti prie­
šų paprastoje atakoje pilnomis 
spėkomis su j ingių abiejų im­
perijų kari uomenių.”

Ir laimėjimas ties Tarnowu 
ir Gorlica išliuosavo vakarinę 
Galiciją nuo rusų ir privertė 
juos traukties nuo Nidos ir iš 
Karpatų.

Dešimties dienų mušis beveik 
sunaikino trečių ir aštuntų ru­
sų armijas ir nustūmė jas 130 
kilometrų (apie 81 mylių) at- 
gal. .

Nuo 2 iki 12 geg. rusų belais­
vių suimta 143,500, taipgi už­
griebta 100 kanuolių ir 350 kul- 
kasvaiclžių.
.... - 1 ■ ; y A,. “

AREŠTUOJA VOKIEČIUS 
ANGLIJOJ.

LONDONAS, geg. 13. — Lon­
dono policijos viršininkas iš­
leido paliepimų areštuoti Vo­
kietijos ir Austrijos pavaldi­
nius. Tūli jų bus sugrąžinti at­
gal, o tie, kurie gali tarnauti ka­
riuomenėj, bus paimti kaipo 

belaisviai.

LIETUS SUSTABDĖ RIAUŠES

LONDONAS, geg. 13. — 
Smarkus lietus, pradėjęs lyti šį­
ryt sustabdė riaušes Londone
ir daužymų vokiečių sankrovų.

Pranešimai iš kitų miestų, į 
šiaurę nuo Londono sako, kad 
ten riaušės tebesitęsia. Prie 
visų vokiečių sankrovų ir na­
mų pi’islalyla policija. San­
krovos uždarytos.

JAU PASIUNTĖ.

WASHINGTON, D.C. geg. 12.
Prezidentas Wilson as jau pa­

siuntė Amerikos ambasadoriui 
Bcrline Girardui notų, kurių jis 
perduos Vokietijai.

GRASINA IŠSPROGDINTI 
JAPONŲ LAIVĄ.

TACOMA, Wash. geg. 13. — 
Vok iečiai grasina japonų laivų 
Kai Tuko Maru, kuris veža dau­
gybę amunicijos į Vladivosto­
ku išsprigdinti Ta komos uoste, 
arba padėti minų, kuri išsprog­
dintų laivų po trijų dienų po iš­
plaukimui į jurų. Kapitonas 
kreipėsi prie valdžios ir dabar 
tų laivų daboja policija.

NEW YORK, geg. 13. — Se­
natorius Nathaniel Cury, pre­
zidentas Canadian Car and 
Foundry Co., pranešė, kad jis 
išdalino užsakymus subkontra- 
kiuriams Kanadoje, p a d a ry t i 
da ūgy bę am u n ici jos. Užsaky­
mas siekia 83 milionus dol. ir jį 
davė Rusijos valdžia.

GATVEKARIŲ DARBININKŲ 
STREIKAS.

DETROIT, Mich., geg. 13. — 
United Railway Co. atsisakius 
priimti atgal į darbų motorma- 
nų Peter Whaling, unijos vir­
šininkų šiandien sustreikavo 
3,000 konduktorių ir motorma- 
nų. Iš to skaitliaus tik 85 bal­
savo prieš streikų.

Gatvekarių judėjimas yi^Įš; 
kai sustabdytas. y

PAĖMĖ VOKIEČIŲ SOSTINĘ.

Gen. Bolha armija paėmė vo­
kiečių sostinę Pietinėje Afri­
koje.

LONDONAS, geg. 13. — Ofi­
cialiai paskelbta, kad anglų ka­
riuomenė, vadovaujama gen. 
Louis Bolha, be jokio pasiprie­
šinimo paėmė vokiečių pietva­
karinės Afrikos kolonijų sosti­
nę Windhoek, kur yra stipriau­
sia pasaulyje aerographo sto­
tis.

PRANCŪZŲ LAIMĖJ 1MAI.

Erancnzai po smarkių musių 
laimėjo keliose vielose.

Paryžius, geg. 13. — Prancū­
zų oficialis pranešimas sako, 
k a c 1 fra n c u za m s |) () s m ark i ų 
mūšių pasisekė paimti miestelį 
Carency, į šiaurę nuo Arras, 

taipgi paėmė dalį Albain St. 
Nazaire ir Neuvelle St. Vaast ir 
atėmė vokiečių pozicijas I.c 
Pretre miškuose.

M i es t e Ca re n cy 11 žgr i e b ė 
daug karės medegos, tarp kitko 
dvi kanuoles, vienų hovizerį, 
dvi mortaras, tuzinų bombų 
mėly tojų, daug kulkasvaidžių, 
3,000 šautuvų i]' daugybę.amu­
nicijos.

ATSISAKĖ GERT — NETEKO 
DARBO.

ST. LOUIS, Mo., geg. 13. — 
Kadangi jis neišgerdavo stiklo 
alaus kas dvi valandi ir attikda­
vęs darbų į trumpesnį, negu 
reikalaujama laikų, Max Leh­
man, Pravaro darbininkas, ta­
po nubaustas Brewery Workers 
unijos, o jam neužsimokėjus 
bausmės, tapo iš unijos praša­
lintas ir tokiu bildu neteko dar­
bo.

Tuosyk jis apskundė unijų 
teismui. Teisme jis sakėsi, 
kad todėl jis neidavęs į “stein 
room” kas dvi valandi, kaip to 
unija reikalauja, kad negeriųs 
svaiginančių gėrimų. Gi dar­
bo jis attikdavęs lik tiek, kiek 
reikalaujama, ne daugiau. Tei­
smas nuteisė unijų atlyginti 
darbininkui Lehmanui $1,010, 
nors jis reikalavo iš unijos 
$5,000.

^KASDIEN SKAITYK

• . • naujienas: . / .

KAIP IŠNAUDOJAMOS 
MOTERIS.

PARYŽIUS, geg. 13. — Kilus 
karei ir pašaukus rezervų ka­
riuomenėn, pasiliko daug mote­
rų, kurios nebeturėjo iš ko gy­
venti. Kad pampinus joms dar­
bų buvo atidaryta Paryžiuje a- 
pie 600 dirbtuvių, daugiausia 
privatiškų, kur likusios mote- 
rįs rasdavo darbų.

Kaip rašo laikraštis “P-etit 
Parisien,” tose dirbtuvėse pa­
dėjimas yra baisiausias ir mo­
teris ant kiek tik galima, išnau­
dojamos.

Daugelyj lokių dirbtuvių vi­
dutinis moteries uždarbis sie­
kia 36c į dienų. Gi tūlose dirb­
tuvėse, kur siuvama karei­
viams marškiniai ir kitokie reik 
menįs molerįs vos uždirba 10c 
į dienų. Kitur molerįs dirba 
lik už valgį ir guolį.

“Patriotiškiems” kapitalis­
tams karė gerai apsimoka, nes 
už savo išdirbius daug bran­
giau paima, o už darbų beveik 
nieko nemoka. Ir dar įgija 
labdarių vardų.

BERLINO DARBININKĖS 
LAIMĖJO BYLĄ.

BERLINAS, geg. 13. — Dau­
gelis dirbtuvių prasidėjus karei 
numažino algų, dabargi tas dar­
bininkes pradėjo atleidinėti.

Atleistosios darbininkės krei­
pėsi į teismų. Tik viena firma 
turi 70 bylų su savo darbinin­
kėms.

Special is teismas pripažino 
t o k į d a r b i niūki ų p ra šalini m ų 
nelegaliu ir negalima jų atleisti 
iki nepasidarys sųlygos norma­
lėmis. Todėl jeigu darbininkė 
bus alelidžiama, jei turi būti 
užmokėta pilna alga (buvusioji 
prieš karę) nuo pat karės pra­
džios.

IŠDALINS 500,000 
DARBININKAMS.

CALUMET, Mich., geg. 13. — 
Caln m e t & H ecl a M i n i n g Co., 
savininkai vario kasyklų, išda­
lins 11 d. birželio $500,000 kai­
po dovanų savo 10,000 darbi­
ninkų.

Mat “geri žmonės” ir prieg- 
tam “labdariai.” O ar senai 
darbininkai nebepakęsdami 
vergijos, ten sutreikavo, reika­
laudami žmoniškiesnių sąlygų? 
— O savininkai tuosyk visomis 
pajiegomis stengėsi suardyt 
streikų. x

Paskandintas an­
gly kariškas 

laivas
Turky torpeda paskand'no 
seną angly karišką laivą 
Goliath. 500 jūreivio žūva

Paskandinti trjs turky laivai
LONDONAS, geg. 13. — šian­

dien pirmasis admiraltijos lor­
das pranešė atstovų butui, kad 
Dardaneluose nuo torpedos 
paskendo anglų kariškas lai­
vas Goliath.

Goliath tapo torpeduotas tur­
kų torpedų naikintojų vakar 
naktį, kuomet jis saugojo vi­
duje siaurumos franeuzų ka­
riuomenės šonų. Išgelbėta 
lik 20 oficierių ir 160 jūreivių, 
kas reiškia, kad virš 500 jūrei­
vių žuvo.

Goliath yra vienas iš seniau­
sių Anglijos laivų predrednou- 
lų rūšies. Pabudavotas buvo 
1898 m. ir turėjo 12,350 tonų 
intalpos. Aptarnaujamas bu­
vo 750 jūreivių. Apginkluo­
tas buvo šešiomis 12 colių ir 
dvylika 6 colių kanuolėm, dvy­
lika 12 svarų, šešiais 3 svai^ 
granatų mėtytojais, dviem kul- 
kasvaidžiais ir keturiomis tor­
pedų lubomis.

Goliath yra trečias anglų lai­
vas, paskandintas Dardaneluo­
se. Kili du: IresĖstable ir 
Ocean ir franeuzų Bouvet pa­
skendo nuo minų 18 d. kovo.

Anglų pajūrinis laivelis 
Marmuras juroje.

Tas pats lordas pranešė, kad 
gauta žinia nuo admirolo,, kad 
anglų pojurinis laivelis E-12 
perplaukė Dardanelų siaurumų 
ir įsiveržė j Marmoros jurų, 
kur paskandino du apginkluo­
tus turkų laivus ir didelį turkų 
transptorų.

GRASINA IR KITĄ LAIVĄ 
PASKANDINTI.

ROTTERDAMAS, geg. 12. — 
Pusiau oficialiai šiandien Ber- 
line paskelbta, kad vokiečiai 
paskandins antra Cunard lini­
jos laivų Transylvanių, kurs iš­
plaukė iš New Yorko su 104 pa- 
pasažieriais, tarp kurių yra 41 
chicagietis. .Jis veža ir amuni­
cijų, todėl lai vokiečiai skaito

WASHINGTON, D. C. geg. 
12. — Vokietijos ambasada te­
legrafu ii' klišiais pranešė laik­
raščiams, kad jie nebedėtų laik­
raščiuose ambasados perspėji­
mų nevažiuoti talkininkų lai­
vais. Priežasties išmetimo ap­
garsinimo telegramose ir lai­
škuose n epą duodama. Amba­
sada sako, kad publika ganėti­
nai yra perspėta.

PĖTNYČIOJ, 14 GEGUŽĖS.

Išdalies debesiuota šiandien 
ir rytoj; biskį šilčiau subaloj.

Augščiausia temperatūra va­
kar buvo 2 vai. ryte — 55, že- 
miausia 7 vai. ryte — 46 laips­
niai.

Saulė teka 4:30, nusileidžia
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nelaimę; jie žino tai, ir dėlto 
jie nori parodyti svietui, kokie 
ve jie esą drąsus ir kokius did­
vyriškus darbus jie išdarytų,

žį,” “Vien. Liežuvninkų” ir “D. 
Balsą.” Gi ant visuomenės dir­
vos, tai vaikščioja nuleidę aku­
tes, kaip asiliukai nuo šilumos.

Kiek laiko atgal nuo Bostono

naujienos 11
Pirmas Lietuvių Dienraštis Amerikoje

Ciną iš Chicagos kasdien, išskiriant Nedftl-
H«nlus.
Leidžia Naujienų BendrovB. /

Prenumeratos kaina: U
Chicagoje—per išnešiotojus 12 cen-1 g 

tų aavaitėje. Pačtu siunčiant, Chica- 1 o

legramą, kad rinktų protestus 
Tik mažai te- 
ir tuos pačius 

neišsiuntė prezidentui Wilso­
nui, bet “Vėžio” steibelin.

a

D. Zudis, F. Sapoznik, J. Aliulis, čių visokių pakraipų. 
B. Cernauskas, J. Mironas A. Ja- 
nunaitė, J. Kaluina, P. Glenza, 
K. Orlauskas, J. Jakubonas, J. 
Jurpalis, K. Glenza, J. Grigaliū­
nas, J. Sipawicz, J. Kruskais, St. 
Minelka, M. Kuisis, B. Pūkis, P. 
Gritenas, D. Jusius, J. Trukas, J. 
Stanislawowicz, J. Trukas, J.

Tečiaus 
reikia pasakyt, kad vakarą la­
bai smagiai praleidom.

nešė sumanymą, kad susirin-

kentėjusicms nuo kares Lietu-

$15.00.

“nelaimin- turėjo savoj svetainėj diskusi-

Kukuraitis, J. Birbilas, Marei jo­
ną Kukuraitė, V. Vasiliauskas, 
J. Brazauskas, D. Vedeckis, B. 
Einorius, Ig. Gerlikas, N. Kava-

ir du lietuvių. Kalbėtojai

vienybes, bendromis spėkomis

BIg BU Vct 1ICJ C. I clClll SI tlIlClclII L, y^ILlCcl** , l 
goję metams $6.00, pusei metų $350. ‘ "

Kitur, ne Chicagoje, metams .. $5.00 I nHllll

Reikia pažymėti, kad publi­
kos buvo nedaug, bet susirinku­
sieji aukavo gausiai. Aukauto­
jams tariama širdingas ačiū.

liaus vielinis choras padaina­
vo dvi daineles — pirmą “Lie­
tuva Tėvynė musų” ir antrą 
“Eina garsas nuo rubežiaus.” 
O po to sudainuota keletas dai­
nų lenki] kalboje. Sakyta da 

Pinigų 
surinkta 

atsilankė 
liek, kad daugiau ir norėti ne-

eilės, deklamacijos, 
padengimui lėšų 
$12.75. Publikos

Pusei metų.......... .
Trims mėnesiams
Dviem mėnesiam
Europoje, metams

pavienių dienraščio
Adresas: Naujienos, 1840 S. Halsted St.,
Chicago, I1L Telefonas,. Canal 1506.

........................13.00
.................. $1.75
.................  $1.25
.................... $7.00
numerių kaina 2c.

įsidėmėli, nes ir larpe 
lietuvių jau varoma ta agilaci-

įnešta lema: “Kas naudą atne­
ša, ar socialistai ar tautininkai

dinskas — po 25c; St. Gudavi­
čius 20c; M. Vizbalienė 20c; SI.

vielinio

i socialistai prirodė, 
fališkasis nacionaliz- 
riežtai priešingas dar- 
klesos reikalams, ir

KEWANEE, ILI

Bet čia dar nevisi SI. Charles 
lietuvių vardai randasi šiame 
surašė. Dar manoma padaryti

Valdžia bijosi darbininkų.
500, tečiaus pirmieji nukentė-

ko aukų nedaug mažiau kaip
rengti 1 d. gegužio prakalbas, proporcionališkai

Redakcijos 
Straipsniai

darbininkams,

Mažoji Varguole.
savo atsilankymu kiekvienas 
sušelps ją, nes visiems be skir-

Komiteto pirmininkas, 
K. Laudanskas.

Gana jau turime

Amerikos Lietuviu
Gyvenimas

I . - J

Musų korespondentų 
Pranešimai.

LAWRENCE, MASS.

Margumynai.

Musų miestelio lietuviai ne-

kenįėjusių nuo karės. Komite­
tai renka aukas įvairiais budais

bas, po svetimtaučių sąkrovas,

taipgi vestuvėse, 
e, trumpai sakant, 
renkamos visur, 
i taiko proga. Tokiu, 

budu jau surinkta $309.50, ir iš

$280.50.

MILWAUKEE, WIS.

ma ir tiek.
čiai, susilaukisime. lietuvio ku-

atsiras parapijonams naujos 
bėdos. Da nepasibaigė kalbos 
apie Šatkaus pabėgimą, o čia 
jau naują kalba. Bet kas-gi kal-

kilų.

apleido mus, bet vieny-

Bet štai pri-

Žmonės mes. Senio brolis.

WAUKEGAN, ILL.

i i

ii

tuvių. Štai kaikurios draugi­
jos jau buvo išsiuntinėję laiš­
kus, kviesdamos apkalbėt klau­
simą pastatymo čia “Liaudies 
Namo.” Tam puikiam suma­
nymui visos draugijos pritarė.

matoma, labai no- ” redakcijos narys. Pas- 
pavyko kuopuikiausia.

mavo eiles apie karę. Taipgi 
pirmu kartu dainavo Lawren-

apie 3 mėnesiai kaip mokinasi

choro priklauso visi pirmeiviai

rcncc’o visuomenė susilauks
protaujančiųjų dar- , ir dabar čia yra choras, tik

Jurgio Kar. Dr-slė $25; Liuo-

vestuvėse $8;
menė $109.50.

Jonas Blažis, Otto Frellsen,

Nal. Bank — po $5;Kohlert S.

komos prakalbos apie darbi­
ninkų pasiliuosavimą, apie ko-

met apie tai jis turi būti per­
sergėtas. Panašiai pasielgė
ir p. Lankelis, nurodydamas 
subludimą ir tt.

klesos d ra ti­
me ugnim! visuomenes)

riksmų ir

L. Blanczird, J. Petrawicze, L. 
Kriger, J. F. Carlson — po $2; 
Dr. Lambert, Gustafson S. Pu­
reni, M. J. Raijstrom, B. W. Tur­
ner, Staudt S. Boggr, L. E. Bon­
ne, John Gartner, J. Dehlin, J. 
Bedmord, Jon Gartner, Edw. 
Lauflin, N. Eizinberg, J. Dayli, 
A. Johnson, GIoso Bros, 
bauhtt C
J. Caldwell, J. Sviriski’s, J. Labei 
ka, V. Grabauskis, F. Gureckis, 
J. Tamošiūnas, Alex Abločins- 
kas, A. Andruszkevicz, J. Šil ti­
nas, M. Plungis, Sim. Kelia, J. 
Gerlikas, E. Simon, A. Norkai- 
tis, R. Helmir, J. P tironas, P. 
Valentas, Petras Valentas, E.

He-
Stewart, F. Hanson,

nieko negirdėti. Tokį puikų 
sumanymą negalėtų taip pra­
leisti. Panašus namas labai bu­
tų reikalingas, ba svetimtaučiai 
baisiai brangiai ima už svetai­
nes. Pirmeiviški žmonės turė­
tų labiau rupinties tokio namo 
pastatymu, nes katalikai turi a- 
vinyčią, tai mums reikalinga 
svetainė, kame butų galima ne 
vien šokius ir mitingus laikyti, 
bet ir knygyną intaisyti. Ar ne?

“Veiksme” nors dar jauna, 
bet nutarė prisidėti prie pildy­
mo vakaro programo, kurį ren­
gia “Milwaukee Lietuvių Fon­
das” 22 d. gegužės.

Proletaro Simus.

procenhis savo inilionus

(dabar juos varžo neutralite­
tas); jie yra, pagalios, politiš­
kieji humbugieriai, kurie su pa- 
gelba kares tikisi sustiprinti

Laikraščiai praneša, kad New

tikicrių būrys mušęs telegramą 
prezidentui Wilsonui, raginda­
mas jį už “Lusitanijos” paskan­
dinimą apskelbti karę Vokieti­
jai. Jie žino, tie, 
Wilsonas nėra

Ir prisiėjo žmonėms išsiskir­
ti. Bet draugai nenusimi-

ne

c

Ir lodei

apgarsinimai,

bas, pasakodami, kad 2 d. ge-

taip trumpą laiką negalima bu-

nių atsilankė mažai.
Prakalbą laikė di

Po prakaL

ir pasikalbėjimai.
Aukų padengimui išlaidi] su­

rinkta $1.90. Nepersenas.

PITTSFIELD, MASS.

rules” Kliubo balius. Pavyko 
puikiai. Publikos buvo daug. 
Lawrence’o merginos ir moters

guma jų žiemos metu lanko an­
tišką mokyklą. Jos supranta 
šios šalies gyvenimo reikalus.

GRAND RAPIDS, MICH.

Bendrovės

nę labai puikią, kuri, manoma,

meniškos dirvos, nes visose Su-

jome, kad nors viena kuopa to-

rence. Ištikrųjų nusipirko par-

jaunuomenei bus kur važinėti 
vasaros sezonu. L. S. S. 64 kp. 
turi tik 53 narius, o tokį darbą

nybė, nes ta visa nuosavybė 
kaštuoja $3,000 dolerių suvir- 
šum. Turiu pasakyti, kad ir iš 
merginų daugelis priguli prie 
šios bendrovės. Argi ne puiku, 
kad tokius darbus nuveikia 
jaunuomenė,

Lawrence’oLawrence’o tautininkėlių 
veikimas visai silpnas. Naba­
gėliu vos šešetas. O veikia, ži-

!; Ją- įte
didin

klerų” choras bei draugija nė­
ra priešingi panašiems špo­
sams, nes ir draugijos konsti-

kur nevaržoma, nėra prievar­
tos nė kur eiti, nė kur neiti.

Aiškinta, jog choras neturė­
jo repeticijos tą vakarą prieš 
balių. čia prasilenkiama su 
teisybe, arba nesužinota, gerai 
kaip dalykai stovėjo, nes kaip 
visuomet prieš koncertus, taip 
ir šį sykį repeticijos buvo. Gi 
p. S. D. išrinktas liko diriguoti 
todėl, kad daugiau drąsos tu­
rėjo: mat buvo gerokai įsikau-

Vėl sako p. L., kad aš “dar­
bininkišką laikraštį panaudo­
damas norįs pasiteisinti.” Ne­
manyk, p. Lankeli, jog vienas 
esi darbininku, kuris gali laik­
raščiu naudoties. A. Pūras.

sonas, Marijona Baltutis, W. M. 
Nord, Tyler. S. Cramer, W. Tha- 
rher — po $1; K. Abračinskas, 
W. G. Riarda, J. Vinclovas, J. 
Likas, J. Sadauskas, J. Jasins- 
kas, G. Wsziskawski, K. Stasu- 
nas, A. Gaidemavičia, A. Sima- 
navičia, W. Kačiukas, A. Masio-

Ruzas, G. Venckus, SI. Medz- 
wiega, J. Gerlikas, M. Stanke- 
wicz, K. Kazlauskas, J. Kutavi- 
čia, G. Stankewicz, A. Manvidas, 
Ana Jankauskaitė, B. Šaputis, 
P. Gerlikas, A. Kimontas, J. 
Brazaitis, J. Dauginas, Perso­
nas, B- S. Szimas, P. Alinauskas, 
A. Krikštulas, R. Griciunas — 
po 50c; N. Balsevicz, B. Einoris, 
E. Bašinskas, P. Cegonowski, A. 
Bobrikas, P. Einorius, W. Rim­
kus, J. Šimaitis, P. Šimaitis, B. 
Alekna, P. šeštokas, A. Šūkis, 
Jones Furnecz C., A. Ratinskis,
J. Landziasek, J. Dombrowskis, 
IL Dambrowskis, M. Zongalo- 
wicz, J. Laudanskis, A. Montvi­
las, V. Trainytė, V. Valantaitė, 
Ms A.:Kraučiuoiei^.

2 d. gegužes čia parengta du 
lietuvišku teatru. Vienas buvo 
Lietuvos Sūnų Draugijos sve­
tainėj, paruoštas T. M. D. cho­
ro, po vadovyste p. G. Bielinio; 
antras — šv. Jurgio svetainėj, 
kur lošė L.S.S. 51 kp. nariai ir 
režisieriavo p. J. Bizauskas.

Oras buvo garžus, ir publikos 
kaip vienur, taip ir kitur prisi­
rinko gražios. Nekurie choris-

torių, kad šie ėjo lošti tuo pačiu 
vakaru, kaip ir choristai. Bet 
čia nėra ko vienus teisinti, o ki­
tus kaltinti: iš šalies žiūrint kal­
ti ir vieni ir kiti.

Iki šiol, čia da pirmą sykį pa­
sitaikė, kad dvi progresyviškos 
kuopos, kaip T.M.D. ir L.S.S. 51 
kuopos, loštų du teatru tą pačią 
dieną. Tai dabar tie vyručiai 
turės gerą lekciją ateityj, kad 
suvedimui galų su galais nerei­
kia lošti dviejose vietose viena 
ir ta pačia diena. Gi pikti čia 
nėra ko. Nes musų užduotis ir 
pareiga yra gyventi santaikoj ir 
duoti pavyzdį vienybės kitiems, 
jo ne žiūrėti vienas į kitą kreiva 
*hkim.

Šis miestelis gana puikus. 
Gyvena jame nemažai turčių. 
Miestelis švarus. Randas taip­
gi nemažai dirbtuvių. Yra čia 
apščiai ir lietuvių. Nekurie 
jų turi net nuosavus namus. 
Iš draugyščių gyvuoja vieną 
švento Juozapo draugystė, nes 
visi čionykščiai lietuviai dievo­
baimingi žmonės. Daugelis 
$ų bijo skaityt pirmeiviškus 
laikraščius. Tik apšvestes- 
nieji skaito juos. Gi dievo­
baimingieji ne tik į pirmeiviš­
kus laikraščius nežiūri, ale ir 
savuosius nelabai skaito. Žiū­
rėk pareis šventadienį toks 
žmogus iš bažnyčios, tai ir prie 
bačkutės.

Pereitą nedėldienį keletas 
sportelių pradėjo kaip tai sako­
ma “fundyties” ir taip nusimy- 
lėjo, kad jau stvėrėsi užkabi­
nėti kilus. Taigi ir pakliuvo 
ant airišiukų, kurie, palaukę 
musų sportelių ant oro, taip su­
bombardavo juos, kad vienam 
net rašalas iš nosies pradėjo 
varvėti.

Ar negeriaus butų, jei tokie 
sportai skaitytų darbininkiškus 
laikraščius — ir skatikas kiše­
nių j e liktų ir nieko nekaltai 
nosei nereikėtų kentėti.

Daržininkas.

INDIANA HARBOR, IND.

Gegužio 9 dieną L. S. S. 217 
kuopa parengė prakalbas. 
Kalbėjo drg. Kučinskas. Jis 
labai vaizdžiai nupiešė darbi­
ninkų tamsumą ir kaip juos vi­
si išnaudoja. Žmonių prisi­
rinko nemažai. Susirinkusie­
ji ramiai užsilaikė. Po pra­
kalbų buvo teatras ir balius. 
Ypatingai malonų įspūdį į su­
sirinkusius padarė deklamaci­
jos vienos jaunos mergaitės, 
taip kokios 11 metų. Buvo 
ir kitokių pamarginimiį. Ach 
taip, da kunigas Jakštis norėjo 
pakelti ~ triukšmą, ale vargšui 
tas nepavyko padaryt.

Kvietkelis.

Mes parduodame laivakortes ant 
visokių linijų už žemiausias kainas. 
Mes taipgi apsaugoj ame nuo ugnies 
geriausiose kompanijose. North-We­
stern Trust and Savings Bank, 1201 
Milwaukee Ave., kampas Division St., 
“Baltas Kampas.”

:N” korespondent.

WESTVILLE, ILL.

9 d. gegužio viena vielinė len­
kų draugystė parengė apvaikš* V • • • TA • < * « * — * •ciojimą. uric jos prisidėjo ir 
4 lietuvių draugystes. Išpra- 
džios buvo vaikščiota gatvė­
mis, o paskui laikyta prakal­
bos Opera House svetainėj.

I
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Chicagos 
: žinios:

ištikrųjų yra pa 
drabužiai, kurie bi 
rabužiai, kurie pri 
ėliausios mados.

gerumu, atėjęs į mil­
's jums juos priinie* 
uos namo ir pamaty- 

ir kaip jie visiems 
?šiosi, nuo visų busi 
i su vienu ir dve- 
labai pritinka. Jie 

kalnierius, minkštus 
ie paduškaičių. šiose

ni prie kalnieriaus 
naši musų pasiūti

siutą pas mus

Drew Co

>, kokiu budu page 
?rų gabalą derlin 
s Jūsų ateitį; ne 
fanuos) nepasitei
ekes ir derlingu- 
idą ūkių, todėl ir 
lanykite, kad rei- 
avininku pusėtino

Illinois

UŽSISENEJUSIŲ IR
j gydyme įvairių vy* 
irint, kaip ilgai jau 
audinga jam pasitei- 
aparatais ir elektri- 
sąžiningą ir teisingą 
tai gydau kol žmo­

t V LIGOS.
tŲ, šlapumuos ligas, 
įsidėję, ar užsisenėję, 
ngai. Nerviškumą, 
įėjimą, ir kitas su tuo

siąs neJankščrau, kaip birželio 
mėnesį ir ne vėliaus, kaip Ii 
pęs mėnesį šių metų. Cent

Kraujo užsinuodijimą, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nau­
ju europiniu metodu. Plaukų slinkimą, išbėrimą, skaudulis išgydau grei- 

• . tu laiku.
, Kepenų, Pilvo ir Plaučių ligas gydau greitai ir pasekmingai.

PATARIMAI DYKAI . KAINOS NEDIDELES
Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro, U tarn inkai s, Ketvergais ir
Subatomis nuo 9 iki 7 vakaro; Nedaliomis ir kitais šventadieniais nuo 9 ryto 

iki 11 v. vakaro.
DR. WAINTRAUB 

Europos Specialistas
36 W. RANDOLPH ST., KAMPAS DEABORN, 2 LUBOS, eį



NAUJIENOS

Buk Šoferis

1741 W. 471h Street Chicago, lit

PARDUODAME
laimėsime

A ITITCODIZ* AIJ .. j .11,

Kalbama lietuviškai

MSAl M H '♦r M , B H 'V M H V |N M JT if ——Omziausia Drabužių ir ceverykų Krautuve
PINIGUS
Mielai

nebūna
DYKA užganėdintu

$5.00 ik. $10.00

zmon i u 
iščiuose

Federal Assn of Auto Engineers (Inc) 
1214-16 W. Jackson Bvld., Chicago.

Tel. Haymarket 6212
Dr. W. Yuszkiewicz

gražiname 
atgal, jeigu

Prosijame
lir y»:u'mts«»wic

Drabužius

Va k a ra is namie.:
724 W. 35th SI.

Tel. Drover 1310

n 1a n žinoma 
bažnyčių, ta 
kolų kluoti.

u vi i n i u (Irau 
kurie 
za i č iui

turgus javų, inelnyčias, bankus, 
geriausias mokyklas ir vi- 

Broli Lietuvi, neklau- 
; ir jų agentų apgarsi-

jį X« • e V — ‘1 ’iitos čionai ir sucedyk

Dieną mieste : 
127 N. Dearborn SI 
Room 1122 Unity Bldg. 
Tel. Central 4411

į IŠRANDAVOJIMUI puikua Storas so gy- 
Pa- venimo kambariais, Šalę banko ir prie pat 
Spe-lietuvių bažnyčios, kur yra didelis Žmonių

Krautuve atdara Otarmnke, Ketverge ir Subatoj Vakarais 
Taipgi Nedėtomis iš ryto.

North-Western Trust 
I - mka, 1201 Milwaukee 
pas Division St., 
yra saugiausia vic 
gali siųsti pi

s girdėjau, kad jis ini’ 
užtektinai.
i nori da daugiau turėti

) as daviau 
liti miliutuC c

ir mes pra- 
apie viso- 
gvven i mo

kam- 
Baltas Kampas”— 

ta, per kurią tamsta 
brigus į Lietuvą ir į ki- 
rio už ženiiausias kainas.

ui j ienose lilpj
u parapijos baž 
ysčiij nutarimai 

buvo intekti kini. Ambro 
Red.)

praėjimas. Vieta tinkama kriaučini, dra­
panų, aprėdaly arba čeverykų sankrovai, 
barberini, laikrodininkui ar kitokiam Ma­
niu j. Randa pigi; garu apšyldoma; elek­
triką, gazas ir maudyne. Jeigu jieškai ge­
ros vietos bizniui, tai čia rasi. Atsišauk 
po numeriu 2334 So. Oakley Ave., Chicago.

Parapijonįs ir jų 
Streikas

PLAUKŲ SU TAISYTOJA.
Sutaisau plaukus kas kaip tik nori 
gražinu veidus ir duodu “message.1 

cialis plaukų sutaisymas jaunosioms.
MRS. UHL,

Ir šiame išpardavime 
riaušių progų nusipirkti 
f f nėr & Marx

te. Nusipirkęs nuo manęs farmą pats 
ir tavo šeimyna džiaugsitės ir tapsi 
tuoj turtingu farmeriu. Norintieji 
prikti gerų farmų, rašykite, tuoj gau­
site žemlapį (mapą) Lietuvių Kolo­
nijos ir Farmų Katalogą. Adresas:

ANTON KIEDIS
Peoples State Bank Bailing) 

Scottville, Michigan. \

Pamačiau ant kresės “Kala­
ikų.” Pasiėmęs pažiurėjau. 
Pidau parašyta apie karpente- 
ių streikų, bei apie parapijos

juk jys streikuojate jau ilgų 1 
kų, o dar pergalės nematyti?

Taip tamstai 
nesimato pergi 
nežinote nieko

PARSIDUODA visai nauji rakan 
dai 1 ruimams iš priežasties uždėji 
mo biznio kitame miete. Kreipkitės

John Amboniaitis
Chicago, Ill

Leiski mums duoti tamstai polici­
ją, kuri ištikrųjų bus tamstai smagi 
ir dar gerai apmokama.

Tai yra garbė profesijonalui šofe­
riui. Išskirs jus iš paprastu darbinin­
kų ir padarys profesionalu.

Su musų Paprastais Nurodymais

Nėra reikalo kalbeli įdaug apie jų gerumų 
firmų, kurios yra žinomos visam pasaulyj, 
met jus nešiojate Hart, Schaffenr & Marx 
System drabužius, jus ŽINOTE, kad jie yr: 
soliutiškai geri — kad jie yra puikiai padai;

KAZIMIERAS GUGIS
ADVOKATAS

ii praktika- 
ir Pbiladcl- 

phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim­
dymo., Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1838 S. HALSTED ST.., CHICAGO.

Lietuviškas aklų gydytojau.
Kas turit skaudančias akis arba 

silpnas, ar galvos skaudėjimą, atsi­
lankyki! pas

Dr. W. Yuszkiewlcx
1024 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare;
Nedaliomis nuo 9 ryto iki 3 p.p.

ASHLAND DANTISTAS
Jeigu nori būti sveikas, tai turi tu­

rėt sveikus dantis. Mes gydom, iš­
traukiau!, pataisom ir indedam nau­
jus dantis už labai nužemintą kainą 
ir visai be sopulių. 8 metai vienoj 
vieloj

DR. J. S. KASTOWSKI.
4656 Ashland Ave., Chicago.

DR. THOMPSON
Daktaras Ir Chirurgas

Bridgeport, Conn
966 Main Street,

Katalikas nerašo, nei Ki­
li laikraščiai, tik vienos “Nau­
jienos” rašo apie tai.

— Kodel-gi jus streikuojate 
ikų,” kuris 
nieko nera-

SIUNČIAME PINIGUS IN LIETUVA 
pigiausiomis kainomis. Imame pil­
ną atsakomybę. Pristatome kvitą 
su parašu apturėjusio.

Central Manot. District Bank 
1112 W. 35th Street, Chicago, 111.

(Valdžios prižiurdamas Bankas) 
Jo turtas yra su viršum 
$1,800,000.oo 

Kreipkitės raštu ar ypatiškai 
Visokias žinias maloniai suteikiame.

Ba nki nes V a 1 a n d os:
9 ryto iki 4 po pietų; 
Subatomis iki 8 vakare. 

Telefonas: Drover 6310 Mr. Pctrati-s

Kampas IVKil.’waoJcee ir A.slilan.cl

nisi vede į sa 11 unų i 
ž penkis dolerius, t 
kų uenuraulų nuo 
matui tamsta.
v ienas jis, Ambrozailis, Ii 
lodei jau nėra 
mes tikrai galt 
k a laimėti.

DYTOJ Mes išdesime ant pardavimo daugybę
Hart, Schaffner & Marx ir L. System siutų del vyrų ir jaunų vaikinų. Dau- 

indimai yra šio sezono.

Pigiai parduodu geriausias gata­
vas farmas su budinkais, sodnais, už­
sėtais javais. Turiu visokio didumo 
farmų. Žeme molis su juodžemi! 
ir molis su smėlžeiniu maišyta. Del 
lingiausia žemė—pirmo sorto, viso 
kieins javams, šienams ir sodams. 
Turiu daugybę farmų neišdirbtų. 
Žemę parduodu labai pigiai—ant len­
gviausių išmokėjimų. Žeme atsakan­
čiai gera. Didžiausia Amerikoj Lie­
tuvių farmeriu kolonija, kur aš jau 
esu pardavęs 320 farmų lieuviams 
apielinkėje miesto Scottville, Mason 
County, Michigan, kuris yra turgau- 
niausias farmeriu miestas visame Mi- 
chigano state. Viduryj derlingiausių 
ir gražiausių lygių laukų žviriuoti ke­
liai (plentai), upes 
vies. Scottville yr 
jos centras ir randasi 
chigan Lakos portavo miesto Luding 
ton. Turime geriausią transportaci 
ją vandeniu laivais ir gelžkehais; tu 
rimt 
bažnyčias 
sas vigadas. 
syk kompanijt 
irimų, kurie vilioja žmones kad pirk

šie m ė <l\ i I įlėk i nes, 
dešini t ūkų. t 7. k 
uitis bii\o ant stalo, 
dėję buvom kai bei 
kius kasdieninius

AR TAMSTA NORI
Induti savo pinigus į prapertę, kuri 
neš Tamstai gerą pelną kas menuo 
$250 iki $300. Ateik ir pasini a lyk su

E. MALLY
1702 S. Halsted St., Chicago, Hl.

Grimmer Land Co.
(ant trečiu labu) Chicago, Ill
1286 Milwaukee Ave., kampas Paulina St

3249 So. Morgan St., Chicago, Ill.
GYDO LIGAS VYRU, MOTERŲ IR VAIKU

iiziiii i, Kad jeigu jie eis 
ktuoti Ambroza iri ui pini 
ažiiyčhf tai jam gresia mu

vargo. Visuomet nurodoma kaip iš­
valyti ir važiuoti ant by kokios maši­
nos. Instrukcijos nerašomos ant sie­
nos. Kuomet tiktai Tamsta busi pa­
sirengęs bus ir tamstai darbas pa­
rengtas; prie to dar gausite laisnj 
greitai. Dienines ar vakarines klesos. 
Pilnas kursas $25.00.

Su $25 jmokejimu ir $10 kas mėnuo gali 
nusipirkti sau pusę akro puikios žemės, 
arti prie Archer Karų, kur gali įsitaisyti 
puiku daržą ir vištininką ir tuomi išsi- 
m okėt i.

Atvažiuok bile dieną ar nedėlioj iki 7

PARSIRANDAVOJA STORAS, ši­
tas storas tinka saliunui, Saliunas čia 
pirmiau buvo per

Niekad nieko negalima turėti, lei­
džiant pinigus ant niekų. Stengkis 
surėdyti kiek galėdamas ir padėk sa­
vo s needy j imtis j North-Western 
Trust and Savings Bank, 1201 Mil­
waukee avė., kanų). Division St. “Bal 
las Kaninas” .Mes mokame 3 nrocen-

SUNKŲS LAIKAI
Delei sunkių laikų reikia tau­
pyti pinigai ir ant drabužio. Ga 
įima įgyti už $5 ir biskį bran­
giau, siutus ir žieminius ploj 
čius, išėjusius iš mados arba 
truputį apnešiotus, vertės $38 
ir $40.00. ‘

S. GORDON,
1415 S. Halsted St, CMcaco, RJ

Phone Drover 7800
Valandos: 8-10 ryto, 1--3 po piot ir 7--9 v. vak. ĮHį

DR.A. J.TANANEVICZL H
GYDYTOJAS, CHIRURGAS IR AKUSZĘRAS W!i

Lotus i rnamus ant lengviausių išmokėji­
mų smarkiai augančioje, puikioje apielin­
kėje “Brighton Park” (arti naujų Crane 
šapų). Taipgi parduodame ir kitose apie-

Gera Proga
L>iai parsiduoda Lietuviška Aplic- 
pluviu amiwentoi vietoj. Biznis

SPECIALIS BARGENAS PER 30 DIENU
Mes turime daug tuksiančių akrų žemes 

—buvusio miško, žeme molis su juodže­
miu, kuri beveik visa yra lygi ir tik vie­
na ar dvi mylios nuo Goodman, Wis. Kai­
na nuo $10 iki $12.50 už akrą. Inmoket 
reikia $50. o likusius po $5.00 menesyje.

sdirblas, nes aplK'Ka toj vietoj jau 
lu metai. Geras mūrinis namas, ran­
ki nebrangi. Patogiausia butų vieta 
laidarui nusipirkus. Ant viršaus 5 
4’eri ruimai tinkami ofisams.

Ptirsiduoda suvis pigiai ,nes savi- 
linkas nori eiti j kita bizni. Kreipkis:

J. A. GENAITIS
>.)1 So 32nd St., So. Omaha, Nebr.

UžTAINOS (CORNS) IŠGYDOMOS Už 25c 
Naujikaulius, karpas ir įaugusius į mėsą 
kojų pirštus išgydau iš karto ir be skausmo

PROF. UHL,
21 E. Van Buren St., Vakarais:
6242 So. Halsted St. Chicago.

pasiūlome jums go- ■■ 
uz $20 ar $25 Hart, Scha- C 

L System siutus už šitanesvietiškai

EXTRA NAUJIENA
šiuo pranešu gerbiamai 

visuomenei, jog aš dabar 
intaisiau naujausios ma- 
dos Galeriją savo Studi- 

Taigi esu prisirengęs 
traukti paveikslus, ypač 
vesi u ves ir dideles gru- 
pas. Meldžiu užeiti ir pa- 
matyti mano naują Ga-

LAIVAKORTES
| LIETUVĄ

L aivas CABICA išplauks 22 ge­
gužės linkui Archangclsk.

Parduodame laivakortes iš Lietuvos 
ant laivų, kurie plaukia tiesiok j 
New York, nekliudant karės užimtų 
jurų. Taigi keliai visai saugus.

unl nelaimės, nesuradau jo na­
mie. Seimyninkas man pa­
lupę palaukti, iki mano draugas 
pareis. Patarimų priėmiau

Mokiname Angliškai
V įsose dalyse Amerikos ir Kanados

Vienintelė mokykla, kurioj kiekvienas Rali išmok* 
ti Anglišką kalbą, labai trumpame laike, šios mo> 
kyklos naujausia ir tobulingiausia metodą. Moki** 
name per laiškus, visose šalyse, už labai mažą at- 
lyginimą; teipjau klesose dienomis ir vakarais. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik ar 
rašyk platesnių žinių.
American School of Lttnijnailea

PARSIDUODA FORNIČIAI Už 
PUSE KAINOS.

Iš\ .ižitio j u į kitą miestą, l'uriu 
greitui parduoti 5 ruimų rakandus, 
parduodu sykiu ir vargonus. Pui­
kiausi proga tiems, kurie mano apsi­
vesti. Puikus ruimai, žema randa, 
ir telefonas šluboj.
35 18 Emerald Ave, ant pirmo flioųo. 
Tel Drover 3020. Cbicagd

Čia l)tt\o vienas j noki nga 
likimas su parapijos komi 

i arba, geriau sakant, Am 
zaičio Agentu, kuris k o k* k 
ja pinigus bažnyčioj. Strei

moterėlės t (‘b 
nueina į bažn

s jam po uosia
.111 k kas nežino 

ui nesvarbu, kad ži

Veda visokias civiliškas Ir krlmlnallškas bylas 
visuose teismuose. Daro dokumentus Ir poperas

P. CONRAD
3130 S. Halsted St. Tel. Drover 6369

a|)te jųsų reikalus 
šo?

— Matai tamsta 
Ii kas” rašo liktai 
kunigams patinka, 
pagiria kokį kunigų arba \ 
jų luomų lai jis tuoj palalpi

IĮGAUDAS&CO
4262 ARCHER AVE.




